Prestar as informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados 

da CONTRATADA. 

16. DO VALOR ORÇADO 

16.1. O valor global orçado pelo SENAC-DR/RO para contratação de empresa para realizar reforma 

do telhado e do sistema de drenagem pluvial da unidade SENAC VILHENA da Unidade 

SENAC Vilhena, é de R$ R$ 1.193.513,37 (Um milhão cento e noventa e três mil quinhentos 

e treze reais e trinta e sete centavos). 

17. Caso haja necessidade, o Contrato poderá ser aditado do valor inicial, mediante justificativa e 

termo aditivo, conforme prevê o artigo 38 da Resolução SENAC 1.270/2024. 

18. RESPONSÁVEIS PELO TERMO DE REFERÊNCIA